

Pasikalbėjimas Maikio su Tėvu



—Maiki, jeigu tu nepyksi, tai aš ir vėl norėsiu su tavim biskį pasiginčyt.

—Kodėl tėvas nori visada ginčytis?

—Nu, ką padarysi, kad norisi daugiau žinoti. Kol buvau jaunesnis, tai tik vakaruškos ir mergos rūpėdavo, o dabar, kai gyvenimo saulė pradeda leistis jau žemyn, tai norisi žinot, kas bus, kai ji nusileis.

—Bus tamsu, tėve.

—Ne, vaike, tu manęs nesupratai. Aš norėčiau žinoti, kaip toli nuo mus pekla. Juk tu skaitai tokias dideles knygas, tai turėtum žinoti.

—Mano knygoje tokio daikto nėra, tėve.

—O be knygų negalėtum išfingiriuot?

—Jeigu tėvas man pasakytum, kur tokia vieta yra, gal galėčiau jos toli apskaičiuot.

—Ar tai tu nežinai, kur pekla yra?

—Kiek aš žinau, tėve, tai tokios vietos niekur nėra.

—Bet tu, vaike, visur dar nebuvai. Juk svietas labai didelis; gal ir yra kurtoks peklas, kaip jį žinot?

—O ką tėvas vadina "svietu"?

—Tai yra žemė, vaike, ant kurios mes gyvenam. Kai kas sako, kad ji yra raudona, kaip kamuolys, ate aš tam netikiu.

—Jeigu tėvas kalbi apie žemės rutulį, tai šiandien jis jau nėra toks didelis, kaip seniau buvo.

—Ar tai jis jau susitraukė?

—Ne, tėve, žemė nesitraukė, bet mokslas išrado būdą sparčiau po ją keliauti. Prieš 460 metų Kolumbui ėmė apie 3 mėnesius pasiekti Ameriką, o šiandien greitieji lėktuvai padaro tokią kelionę į keturą valandų. Ačiū tokiai pažyčiai, šiandien žemės paviršius, galima sakyti, jau nebėliko tos vietelės, kurios žmogus nebūtų matęs.

—Maiki, aš jau matau, kur tu celiuoji. Tu nori man pasakyti, kad ant žemės nėra peklos.

—Ar tėvas su tuo nesutinki?

—Nežinau, vaike, ką ant to pasakyti... Visą amžių eidavau į spaviedni ir mel-

džiausi, kad į pekla nepatektu, tai kaip dabar galima sakyti, kad jos visai nėra? Lyg ir baisu darosi! Jes, vaike, augar išpylė šaltas prakaitas.

—Na, jeigu tėvui taip baisu, tai galim apie tai nekalbėti.

—Jes, vaike, ir aš taip tokuoju, kad pekla reikia tuot pakajoti. Verčiau apie dangaus karalystę. Pasakyk, kaip toli iki dangaus.

—O kaip tėvas supranti langų?

—Ve, tu ir vėl su savo "kaip". Pažiūrėk aukštyn, ir pats matysi, kaip dangus sirodo.

—As tenai jo nematau, tėve.

—Vot tebe raz! Jau ir anksčiau nematai... Nu, o kas ta mėlynė?

—Tai yra saulės spindulių apvieuostas oras, tėve.

—Kiba tau Kipšas liežutį šmeruoja. Nejaugi tu sakyti, kad ir dangaus nėra?

—Man, tėve, visai neaišku, kaip ir kur jis galėtų būti. Joka kle'onas dar nėra to savo parapijonims išaiškings; dangi nei vienas žmogus nėra pasakęs, kas ir kur yra dangus.

—Na, o kaipgi tie mokslininkai sako, kad žemė žiūrį žvaigždes per savo traukas.

—Tėvas, turbūt, turi galvoje astronomus?

—Jes, gal tie patys.

—Astronomija, tėve, yra stebėtinas mokslas. Ji yra taip toli pažengus, kad jau š anksčiau gali pasakyti su didžiausiu tikslumu, kada vyks saulės ar mėnulio užemimas, kaip ilgai jis tęsis ir iš kurios vietos bus geriausia matomas. Astronomija siekia dar ir toliau, tėve. Ji stengiasi patirti, ar yra kur nors erdvės pažanga. Milžiniški nauji žiūronai atskleidžia astronomams vis naujus erdvės tolius ir naujus žvaigždynus, kur nelabai seniai tolimiausis žvaigždynas buvo matomas už 220,000 šviesmečių; tai reiškia tokį atstumą, kurį šviesos spindulys pereina tik per 220,000 metų. O reikia žinoti, tėve, kad šviesa eina 186,326 mylių greičiu per sekundę, ji šiuo dienu žiūronai nukėlė žmogaus akį į erdvę net už biliono šviesmečių.

Gamyboje vyksta perversmas

Paprastam darbininkui be specialio išsilavinimo nėra ateities. Už dešimties metų taip sakant juodo darbo darbininkas bus visai nereikalingas, atsidurs bedarbių rinkoje ir nei už jokius pinigus negaus progos dirbti. Prieš porą savaičių Chicagoje įvyko stambiųjų pramonininkų biznio vedėjų suvažiavimas, kuriame išryškėjo labai įdomūs dalykai.

Kompanijos, kurios planingai veda savo biznį, žengia su gyvenimu, jos iš anksto numato, kiek ir kokių darbininkų reikės už metų, penkių ir net už dešimtmečio. Pagal tas perspektyvas jau dabar lavina specialistus ir abelnai biznio vedėjus, kurie tik už 10 metų užims atsakingas vietas.

Įmonės, kurios norės išsilaukti rinkoje, augti ir turėti dar daugiau verslo priverstos planuoti ateičiai pagal naujus gamybos metodus. Elektronų, plastikų ir automatinųjų gamybos įrankių išstobulinimas daro perversmą šalies ūkyje.

Kompanijos bus tos laikinos ir išsilaukys biznio, kurios keis savo gamybos įrankius pagal naujos technikos vystymąsi ir spės žengti su progresu. Nauja gamybos technika per sekančius 10-15 metų išluos laukan ir suvers į lauzą visas dabartines gamybos mašinas.

Smulkieji pramonininkai jau dabar visais balsais saukia, kad jiems sunku, kad jie negali išlaikyti konkurencijos, sindikatai juos smaugia ir saukiasi Washingtono vyriausybės pagalbos. Trumpeje ateityje tokių saukimų girdėsime dvigubai. Vyriausybė jiems niekuom negali padėti, nes tam reikia kapitalo ir blavių smegenų, o kur jų gauti?

Pramonininkų suvažiavime pareiškė

William G. Caples, viceprezidentas Inland Steel Co. sako: "Jau dabar mūsų inžinierių ir specialistų technika, didžiausias galvosūkis, tai kur padėti pasenusius ir juodo darbo rankpelnius".

Ralph J. Cordiner, prezidentas General Electric Co. iš Schenectady, N. Y., sako: "Jau dabar mes matome, kad už dešimties metų bus visai negalima gauti darbo rinkoje specialistų, kaip vyrų taip ir moterų automatinėms mašinoms vairuoti. Kad išvengus katastrofos jis siūlė steigti amatų mokyklas ir intensyviai lavinti specialistus".

E. R. Allan, viceprezidentas Celanese Co., New York, sako — Mūsų inžinieriai, kurie nuolatos planuoja ateičiai, tvirtina, kad jau dabar negalima gauti darbo rinkoje specialistų, o už dešimties metų jų visai nebus ir sutinka su pirmesniuoju kalbėtoju steigti specialius kursus ir lavinti amatininkus. Tokią pat nuomonę pateikė ir International Harvester Co. atstovas.

William B. Cash, direktorius General Mills, iš Minneapolis, teigė, kad juomonė yra augimo procese, dabar samdo 13,000 darbininkų, o už dešimties metų jų perspektyvos rodo reikės 20,000 ir vien tik specialio išsilavinimo mechanikų. Per tą laikotarpį jų gamybos kiekis pakils trigubai ir dėl rinkos jie neboja, turėskur padėti savo gaminius, tik didžiausias galvosūkis, kaip tą rinką patenkinti, kuomet dabar jau jaučiama stoka mechanikų.

Lyle H. Fisher, direktorius departamentinės krautuves, teigė, kad per ateities metais jie turėjo verslo virš \$330 milijonų, numatoma, kad šiemet turės 13 nuosimčių daugiau ir tą priedėli aptarnauti reikės 17 nuosimčių daugiau pralaukintų patarnautojų, ypač moterų, bet jų nėra iš kur gaut. O nelavintos parduotuvės verslo nepakelia, tik žlugdo ir nea nuostolius. Mergaitė baigusi vidurinę mokyklą dvigubai vertesnę, negu bemokslė, tik su tokiom būda tame, kad jos greit tuokiasi ir eina auginti šeimas.

Zmonių pricauglis

Salies ūkis kyla, žmonių pricauglis irgi kyla, bet reikalingų darbo rankų šiandieninės technikos komplikuoatam mechanizmui vairuoti ir tą ūkį tinkamai aptarnauti nėra kam ir už 10 metų bus dar blogiau. Po pirmojo pasaulinio karo gindymo fabrikas ėjo vėžio spartumu, bet po antrojam karui eina lyg elektronų jėga varomas. Nuo 1930 m. ligi 1940 buvo mažiau negu 25 milijonai gimimų, sekantį dešimtmetį ligi 1950 jau gimimų buvo 32 milijonai, o per paskutinius penkius metus gimimai padidėjo dvigubai; bet šitie naujagimiai ateis į darbo rinką tik už 18 ir 24 metų.

Už metų kitų ypač už 10 metų samdomoji darbo ranka nebus prie fabriko vartų, kaip ilgšioliai. Jauni darbininkai ateis su diplomais į darbą tiesiai iš kolegijos bei universiteto. Visa bėda tik tame, kad šalies mokslo institutai nespėja paruošti diplomuotų rankpelnų.

Ligi 1940 m. fabrikantai samdė nuo 18 iki 64 metų amžiaus darbininkus, bet dabar jau samdo nuo 18 ir vos tik ligi 39 metų. Žmogus pačiam pajėgum, vos tik 49 metų amžiaus ir bent dėl kokios priežasties nustojes darbo, nors gyvas žemėn lusk, nēr kur dėtis. Ir numatoma, kad nuo 40 ligi 64 metų amžiaus žmonių bus arti 20 milijonų, kurie norės gyventi, turės pajėgų, bet netarės ką dirbti.

Darbininkas sulaukęs 65 metų gauna iš valdžios mizerią senatvės pensiją, bet nuo 40 iki 65 m. yra baises tarpas. Šiandien pensininkų amžiaus yra virš 15 milijonų, o už 10-15 metų jų bus arti 20 milijonų. Dabar gyventojų turime apie 170 milijonų, o už sekančių 15 metų Amerika turės apie 200 milijonų gyventojų. Salies gyventojų skaičius žymiai auga, bet darbo rankų rinkoje pareikalavimas mažėja. Taigi, prieš šeimos stalo burnų daugė-

ja, bet jas maitinti rankų mažėja.

Tai va kokios problemos šiandien kyla, bet fabrikantų suvažiavimas Chicagoje šių problemų nesvarstė, nors gyvai jautė ir aiškiai matė, lyg ant sienos užrašyta, kad sėdi ant parako bakutės — gamyboje vyksta techninis perversmas, ko gero jis gali paruošti ir socialinį perversmą.

A. Jenkins

Kvietimas į Lietuvų bendruomenę

Didžiai gerbiamas Tautietie, Tautiete,

Jau keleri metai mūsų išeivija, tiek senoji, tiek jaunoji, telkiasi į didelį kultūrinį sąjūdį, vadinama Lietuvos bendruomenė.

1956 m. balandžio 22 d. JAV LB tarybos yra priimti dabar veikiančieji įstatai. JAV lietuvų bendruomenės veiklos tikslas yra: išlaikyti lietuvių išeivijoje, ugdyti ir plėsti lietuvių švietimą, meną, mokslą ir taikų jų sugyvenimą, ir taigai remti kovą už Lietuvos išlaisvinimą.

Šiuos uždavinius įmanoma atlikti tik bendromis visų lietuvių jėgomis. Dėlto kiekvienas lietuvis yra laikomas Lietuvos bendruomenės nariu. Tačiau rinkti bendruomenės organus turi valdų yra apie 700,000, bet teise ne jaunesni, kaip 18 metų, kurie yra užsimokėję tautinio solidarumo įnašą. Šie sudaro organizuotąją bendruomenę arba Lietuvos bendruomenės organizaciją.

Lietuvių bendruomenė yra susiorganizavusi Vakarų Europoj, Pietų Amerikoje, Australijoje, Kanadoje ir kt. JAV lietuvų bendruomenė yra susiskirsčiusi į keletą apygardų, o šios vėl į keletą apylinkių, JAV lietuvų bendruomenę tvarko jos vyriausias organas Taryba iš 27 narių, kurie išrinkti 1955 m. ir jos sudarytoji Centro valdyba Clevelande ir taip pat kitos įstaigos.

Daugelyje vietovių JAV yra susikūrę Lietuvos bendruomenės apylinkės. Tačiau yra nemažas skaičius lietuvių, kurie gyvendami pavieniui ar po kelias šeimas miestuose ar miesteliuose, negali sudaryti Lietuvos bendruomenės apylinkės.

Turėdama šį dalyką galvoj. L.B. centro valdyba 1957 m. sausio 16 d. įkūrė L.B. centrinę apylinkę, kad turėtų galimybes įsijungti Lietuvos bendruomenės organizaciją visi, kurie gyvena toliau nuo lietuviškos veiklos vietovių.

Siuo atsišaukimu L.B. centrinės apylinkės valdyba kviečia visus tuos lietuvius neatidėliojant ilgesniam laukti:

1) prisijusti jai savo sukurtą būti įrašyti į JAV Lietuvos bendruomenės organizaciją, 2) prisijusti laisku jai tautinio solidarumo įnašą, kaip regimą ženklą savo ryšio su lietuvių tauta ir kaip paramą Lietuvos bendruomenei dideliems jos tikslams vykdyti.

Finiginio įnašo dydis vieneriems metams: du doleriai turintiems uždarbį, ir vienas doleris neturintiems uždarblio.

Vadovaujama mintimi, kad lietuviais esame mes gimę, lietuviams turime ir



Fred Minson, Groton, Conn., laivų statymo įmonės tarnautojas, prisijaukino žuvėdrą, kuri taip pat gerai žino, ką reiškia švilpukas pietums, kaip ir visi darbininkai, ir kai tik jį išgirsta, tuoj prisistato pietums, ypač kad tie pietūs jai yra nemokami...

Pensijos invalidams

Darbininkai ar darbininkės, netekę darbingumo, gali prašyti pensijų sulaukę 50 metų amžiaus ar daugiau. Tokiu darbo invalidų tarp 50 metų ir 65 metų amžiaus, kuriems socialinio draudimo įstatymas leidžia gauti pensiją nesulaukus 65 metų amžiaus, Amerikoje yra gal 400,000! Tikro skaičiaus niekas negali pasakyti, nes tokie darbo invalidai iki šiolei nebuvo gistruojami. Žinoma yra, ir būti renkamas į Lietuvos bendruomenės organus turi valdų yra apie 700,000, bet teise ne jaunesni, kaip 18 metų, kurie yra užsimokėję tautinio solidarumo įnašą. Šie sudaro organizuotąją bendruomenę arba Lietuvos bendruomenės organizaciją.

Lietuvių bendruomenė yra susiorganizavusi Vakarų Europoj, Pietų Amerikoje, Australijoje, Kanadoje ir kt. JAV lietuvų bendruomenė yra susiskirsčiusi į keletą apygardų, o šios vėl į keletą apylinkių, JAV lietuvų bendruomenę tvarko jos vyriausias organas Taryba iš 27 narių, kurie išrinkti 1955 m. ir jos sudarytoji Centro valdyba Clevelande ir taip pat kitos įstaigos.

Daugelyje vietovių JAV yra susikūrę Lietuvos bendruomenės apylinkės. Tačiau yra nemažas skaičius lietuvių, kurie gyvendami pavieniui ar po kelias šeimas miestuose ar miesteliuose, negali sudaryti Lietuvos bendruomenės apylinkės.

Turėdama šį dalyką galvoj. L.B. centro valdyba 1957 m. sausio 16 d. įkūrė L.B. centrinę apylinkę, kad turėtų galimybes įsijungti Lietuvos bendruomenės organizaciją visi, kurie gyvena toliau nuo lietuviškos veiklos vietovių.

Siuo atsišaukimu L.B. centrinės apylinkės valdyba kviečia visus tuos lietuvius neatidėliojant ilgesniam laukti:

1) prisijusti jai savo sukurtą būti įrašyti į JAV Lietuvos bendruomenės organizaciją, 2) prisijusti laisku jai tautinio solidarumo įnašą, kaip regimą ženklą savo ryšio su lietuvių tauta ir kaip paramą Lietuvos bendruomenei dideliems jos tikslams vykdyti.

Finiginio įnašo dydis vieneriems metams: du doleriai turintiems uždarbį, ir vienas doleris neturintiems uždarblio.

Vadovaujama mintimi, kad lietuviais esame mes gimę, lietuviams turime ir

gali dirbti, tai prašydamos pensijos dabar, jam 4 nedarbingi metai nebus skaitomi, todėl jo pensija išeis didesnė. O jeigu jis lauks ir prašys pensijos po liepos 1 d., tai iš 4 nedarbingų metų jam bus atskaitomi tik 1 metai, o 3 bus skaitomi, kaip dirbti ir "vidutinis jo uždarbis", pagal kurį nustatomas pensijos didumas, išeis mažesnis, o todėl jis mažiau ir pensijot tegaus.

Ne visi nedarbingi žmonės gali gauti senatvės pensijas prieš 65 metus amžiaus. Kad galima būtų gauti pensiją, reikia būti apdraustam ir reikia iki nedarbingumo pradžios būti išdirbus bent penkis metus apdraustame darbe ir bent pusantrų metų iš to skaičiaus turi būti bėgyje trijų metų iki nedarbingumo pradžios.

Netekę darbingumo darbininkai, kurie dar nėra sulaukę 65 metų amžiaus ir kurie yra apdrausti (Old Age and Survivors Insurance) turėtų pasidomauti artimiausiam "social security" skyriuje, ar jie turi teisę gauti senatvės pensiją ar ne. Daugelis gali praleisti progą užtikrinti sau kad ir kuklią senatvės pensiją.

Tie, kurie būdami nedarbingi (tarp 50 ir 65 metų) neprašo senatvės pensijos tuoj pat, gali ir savo šeimai sumažinti našlių pensiją ir net gali pakenkti sau vėliau, kai jie, sulaukę 65 metų, prašys pensijos, nes dėl nedarbingų metų jų vidutinis uždarbis bus mažas ir todėl pensijos bus labai menkos.

Senatvės pensijos nėra išmaldai, bet tai yra darbininkui priklausanti pagal įstatymą parama, kurią jis turi teisę gauti. Bet senatvės pensijų reikia prašyti. Kas neprašys, tam niekas nepasidūlys. O dabar įstatymas duoda progos ir netekusiems darbingumo (dėl ligos ar kokios nors nelaimės) gauti pensiją nesulaukus 65 metų, tai ta proga turėtų pasinaudoti visi, kas tik turi teisę.

MOSŲ ATSTOVAS ANGLIJOJE

"Keleivio" ir "Darbo" atstovas Anglijoje yra J. Venskūnas (17 Wellview Dr., Motherwell, Lanark Scotland). Visais praneimais reikalais prašome jį kreiptis.

—L.B. centrinės apylinkės valdyba laukia Jūsų prielankaus atsakymo ir suminėto piniginio įnašo šiuo adresu:

JAV LB Centr. Apylinkė 4579 West 157 St. Cleveland 11, Ohio

Cekius ir pinigines perlaidas prašom siusti vardu Mr. Kazys Mažonas, aukščiau minėtu adresu.

JAV LB centrinės apylinkės valdyba.

Steponas Nasvytis, pirma. Kazys Mažonas, izdinin. Juozas Liūdžius, sekret. Clevelandas, 1957 m. Sausio 31 d.

MOTERŲ SKYRIUS

Pokalbis kelionėje

Tamsi, apsiniaukusi diena. Namuose nesmagu ir išėjus neįdomu. Įlipu į autobuso ir tas tuščias, tik viena pora sėdi, matyti, vyras ir žmona kugždasi patylom. Atsisėdu ir aš netoli jų.

Paskui mane ėjo senovas vyras, sviriai apsirengęs. Sėdintis, pamatęs naujai įlipusį, iš tolo sušunka:

—Sveikas! Tai senai matytas, sėskis va čia šalia, tai nors pasikalbėsime. Tiesa, tu dabar jaunavedis...

—Koks čia jaunavedis, jau visi metai, kaip vedęs.

—Taigi, metai jau, o kiek gi pats turi metų?— vis kalba pirmasis.—juk kartu buvom jauni, kartu eidavom į šokių, o kai padinguodavom, tai aš ir dabar neužmirštu. O žiūrėk, mano ir vaikai jau užaugo ir išsiskirstė ir vėl tik vienas su boba likau, o tu vis būvai kavaličius ir vis sakydavai, kad nevesi, nes nenori, kad reikia bobai visą pėdę atiduoti. Bet, žinai, kol jaunas tai kas kita ir vienam baladotis, bet kai jau smilkiniai baltuoja, tai geriau turėti savo vietą, o ne po burdus trankytis, jau geriau su savo boba pėstis, o ne kad svetimos šokdina ir aš manau, kad tu dabar nesigraudini vedęs, nes girdejau, kad gerą žmoną gavo...

skaitai darbu?
Čia autobusas sustoja ir aš turėjau lipiti lauk. Taip ir nepastebėjau, kaip laikas prabėgo besiklausant svičimų zmonių pašnekėsio.

Luckienė

SEIMININKEM

Silkės pomidorų padažė

4 silkės nulupame ir, išmėgdurios, pamirkome 6-10 valandų šaltame vandenyje. Nuimame mėšą nuo kaulų ir supiaustome 1 coli ilgumo gabalėliais.

4 didelius svogūnus ir 4 šaukštus alyvos pakepiname ir įpiaustome 4 didelius pomidorus (tomeites) arba įdedame 8 šaukštus pomidorinės košės. Paviriname, atausiname, įdedame acto, pipirų ir truputį (apie pusę arbatinio šaukštelio) cukraus. Užpilame ant silkių. Atšaldome.

Silkės pomidorų padažė labai tinka duoti pietums su šiltomis bulvėmis, arba užkandžių prieš pietus arba ruošiant šaltą vakarienę. Tada silkės duodame nesukeptomis bulvėmis, bet su rūgine duona ir sviestu.

Silkės pieno padažė

6 vidutinio dydžio silkės nulupame ir išvalę 10 valandų pamirkome šaltame vandenyje. Nuimame nuo kaulų mėšą, bet stengiamės tą atlikti atsargiai, kad per daug nesuplėšyti.

3 didelius svogūnus griežinėliais supiaustome, 2 didelius obuolius nulupame ir skiltimis supiaustome.

Į stiklinę ar porceliano bliūdą dedame eilę mirky-



MAMA NEATSILIEKA NUO DUKTERŲ
Jolie Gabor, trijų žinomų artistų motina, ištekojo už vengro Edmund Szigethy, kuris neseniai pabėgo iš Vengrijos. Paveiksle matyti, kaip jo podukros sveikina savo naują patėvį, po trečiųjų mamos vedybų.

tų silkių, pabarstome svogūnais ir obuoliais.

Vieną lauro lapelį ir kelėtą ciulų pipirų užberame, vėl dedame eilę silkių ir eilę svogūnų.

Sudėjus visas silkės, sudedame likusius svogūnus ir obuolius ir užpilame šaldžiu pienu, į kurį prieš patilant įdedame 1 arbatinį šaukštelį acto. Užpūlus pienu, reikia per naktį šaldytuve palaikyti ir tik kitą dieną vartoti.

Taip pagamintos silkės šaldytuve gali nepasigandamos stovėti 4-5 dienas.

Silkės teileje

3 silkės nuvalę, pamirkome, nuimame nuo kaulų ir tarp popierinių rankšluosčių nusausiname. Iš 1 kiaušinio, stiklinės pieno ir milytų padarome tešlą kaip blynams (druskos dėti labai mažai). Pamirkome nusausintas silkių puseles ir kepame karštoje alyvoje ar taukuose. Valgome šiltais su bulvėmis ir pikliuotais ar šiltais burokėliais.

F. K.

ANGLIJOS LIETUVIAMS

Prancūzų „Keleivio“ ir „Darbo“ skaitytojams, kad aš tarpininkauju juos išsirašiant, prenumeratą pratęsiant arba norint užsisakyti jų platinamas knygas.

„Keleivio“ prenumerata metams 30 šil., pusei metų 16 šil. „Darbo“ metinė prenumerata 16 šil.

J. Venckūnas
17 Wellview Dr.,
Motherwell (Lanark)
Scotland

DIDŽIOJI DRAUGYSTĖ

Su draugais buvau kalėjime, Su draugais kovoj. Ir jeigu šiandien mes pralaimėjome, Laimėsime rytoj.

Mūsų draugystė—
Laisva, galinga, didelė,
Kurios jokios Bastilijos
Neigali.

Mūsų draugai—
Fabrikuose, dirbtuvėse, laukuose
Savo galybe
Visą pasaulį apjuosia.

Tai mes gyvenimą statom—
Didelį, galingą, stambų.
Tai mūsų kovos garbei
Laisvės dainos skamba.

Per mūsų kovą, prakaitą ir kraują,
Zinau aš!—
Pasaulis užtekės, kaip saulė,
Šviesus, skaisčius ir naujas.

Kazys Boruta

Mamytė labai dėkinga

Mamytės gimtadienio proga užrašiau jai „Keleivį“. Ji labai dėkinga ir sako: „Gera mano dukrelė, labai gera! Kad visos dukrelės būtų tokios geros ir savo mamytėms užrašytų 'Keleivį'. Aš skaitau naudingus patarimus Moterų Skyriuje, skaitau kitus įdomius straipsnius ir žinią. Man labai patinka 'Keleivis'— ačiū, dukrelė, ačiū...“

Sesės-dukrelės, kodėl jums taip nedaryti? Už 4 dolerius „Keleivis“ kas savaitę lankys jūsų mamytės per čielus metus! Jos bus dėkingos, kaip yra dėkinga mano mamytė. Adresuokit taip:

Keleivis
636 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.



SPORTININKAS GAVO SIRDIES SMŪGĮ



New Yorko Giant sporto klubo žaidėjas Bill Sarni šiomis dienomis gavo širdies smūgį ir tas užbaigia jo karjerą, kaip profesionalo beisbolininko, bet klubas jį samdys ir toliau kaip kitų žaidėjų mokytoją. Su juo matome jo brolių Bob ir žmoną Bette.

PATARTINA VISIEMS ĮSIGYTI NAUJA VALGIŲ KNYGA

Su Tarptautine Virtuve, su Stalo Etiketų ir Kitomis Informacijomis

kurią paruošė ilgametė „Keleivio“ Moterų Skyriaus vedėja M. Michelsonienė. Knygoje sudėta apie pus-trčio šimto įvairių receptų kaip gaminti įvairiausių valgių iš mėsos, žuvies, kiaušinių, kaip kepti įvairius pyragus ir ruošti gerimus. Knygoje įdėta visokių naudingų patarimų apie virtuvės saikus, apie vitaminus, apie stalo etiketą ir panašius dalykus. Knygoje yra skyrius „tarptautinė virtuvė“, kur paduodama apie šimtą įvairių tautų mėgtamiausių valgių. „Nauja Valgių Knyga“ turi 136 puslapius. Ji parašyta aiškiai, visiems suprantama kalba. Jos kaina \$1.25. Užsakymus jau dabar priimam. Užsakymus ir pinigų prašome siųsti šiuo adresu:

KELEIVIS

636 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Naujausios knygos

ANGLIJOS LIETUVIŲ KALBŲ ŽODIŲ SĄSKAITA. Apie 20,000 žodžių, 368 psl., redagavo V. Baravykas. Kieti viršeliai. Kaina \$4.00

NEMUNO SENČS, parašė Andrius Valuckas. Įdomus romanas iš 1935 metų Suvalkijos ūkininkų sukilimo. Įdomiai atvaizduotas tas įvykis, apie kurį dabar mažai kalbama. Pirmo dalis 280 psl. kaina \$3.00.

NEMUNO SENČS antroji dalis, 426 psl. \$4.00.

DANTYS, Ju Priezūra. Sveikata ir Grožis. Parašė dr. Antanas Gussen-Gustainis. Knyga gerai pavaizduoja, kaip danti priežiūra palaiko kūno sveikatą. 190 psl., kieti viršeliai, kaina \$4.00.

BROLIŲ GRIMŲ PASAKOS, vertė St. Vainoras ir V. Civismas. 15 įdomiausių pasakų iš visame pasaulyje žinomų Brolių Grimų raštų. Pulki dovana vaikams. \$3.00.

ZEMĖ DEGA, parašė Jurgis Sovickas. Atsiminimai iš 1939-1945 metų, kuriuos autorius, rašytojas ir diplomatas, praleido Prancūzijoje, prie Italijos sienos. 1-a dalis 453 psl. \$4.50.

JŪRININKO SINDBAD NUOTYKIAI. Nepaprasti, kaip jie surašyti knygoje „Tūkstantis ir viena naktis“. Ilustruota, puiki dovana jaunimui. psl 108, kaina \$2.00.

PAVASARIŲ AUDROJ, parašė Ieva Simonaitytė. Įdomus romanas iš Mažosios Lietuvos gyvenimo ir Klaipėdos atvadavimo. 228 psl., kaina \$2.50.

Užsakymus su pinigais prašome siųsti šiuo adresu:

„Keleivis“

636 E. Broadway
So. Boston 27, Mass.

